PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI CM N°____/2021,
visando denominar “Rua Paulo Sérgio
Perazza Martins” o logradouro localizado
na altura do nº 8000 da Avenida dos
Estados.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ APROVA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica denominado “Rua Paulo Sérgio Perazza Martins” o logradouro localizado na
altura do nº 8000 da Avenida dos Estados (conforme classificação em anexo).

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Em 23 de julho de 1965, nascia na cidade de Santo André, Paulo Sérgio Perazza Martins, filho
de Sérgio Martins Cruz e Adélia Perazza Martins, casado desde 11 de junho de 1988 com
Marília de Fátima A. Perazza Martins, pai de Luigi Perazza Martins e Giordano Perazza
Martins.

Cursou o Ensino Superior no Instituto de Tecnologia Mauá, formando-se como Piloto Recreio
da Agência Nacional de Aviação Civil. Trabalhou em diversas empresas, como aprediz do
SENAI, Transbrasil e Coats Correntes.

Desligou-se da empresa Coats Correntes em 1992, quando iniciou sua jornada como

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

autônomo e vendedor de carros.

Cumprindo um de seus objetivos, em 2003, deu início à empresa “Qualyvel Multimarcas”,
exercendo suas atividades no Auto Shopping Global. Participou da Associação dos Lojistas,
demonstrando dedicação e interesse pelo seu trabalho.

Em 06 de abril de 2021, faleceu deixando um legado de empenho e zelo por todos ao seu
redor. Sempre transmitia a frase “Para quem tem fé, a vida nunca tem fim”, trecho da música
Anjos, do Rappa, expressando que permanecerá sempre entre nós, através de suas grandes
ações e memórias que estarão em nossos corações!

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de fevereiro de 2022

Ver. Wagner Lima

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-02-01T13:36:15-0300